

خدمات دفاتر اسناد رسمی آنلاین می شود

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران گفت: دفاتر اسناد رسمی مجازی بزودی راهاندازی می‌شود.
علی خندانی درباره دفاتر اسناد رسمی مجازی گفت:متأسفانه دفاتر اسناد رسمی از جنگ ۱۲ روزه اخیر تأثیر پذیرفتند به گونه‌ای که ۵ دفتر ما مورد اصابت واقع و یکی از سردفتران ما مجروح شد. وی در روز و فنی است. خندانی درباره راهاندازی دفاتر اسناد مجازی بیان کرد: این دفاتر را بزودی راهاندازی می‌کنیم. این دفاتر، جدید و نو نیست؛ همین دفاتر اسناد است ولی به صورت غیر حضوری ارائه خدمت می‌کنند. سامانه بسیار خوبی برای این کار طراحی شده است. وی در ادامه گفت: سامانه جامع اجرای اسناد به طور کامل طراحی و آزمایش شده و قرار است از سمنشنه به صورت پایلوت آغاز به کار کند و در صورت موفقیت، از نیمه شهریور به طور سراسری در کشور اجرا شود. خندانی افزود: کار ثبت شر کت‌ها به‌صورت غیر حضوری آغاز شده است و در آینده نزدیک، خدمات اجرای اسناد نیز به شکل الکترونیک ارائه خواهد شد به طوری که مردم بدون نیاز به مراجعه حضوری به ادارات مختلف و تحمل صف‌های طولانی، از هر نقطه کشور بتوانند امور خود را پیگیری کنند.

■ ■ ■

۲۶ مصدوم و یک فوتی

در پی حادثه رانندگی در پارس آباد

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی اردبیل اعلام کرد:دوآگونی یک دستگاه بوس‌در شهرستان پارس آباد،موجب مصدوم شدن ۲۶ نفر و فوتی یک نفر دیگر شد.
روزبه مقدم با بیان اینکه این سانحه بامداد یکشنبه ۱۹ مرداد در مسیر روستای پیر ایوانلو به پارس آباد اتفاق افتاده است، گفت: پس از اعلام این سانحه رانندگی، امدادگران اورژانس بلافاصله با ۴ دستگاه آمبولانس و فورت‌های پزشکی مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ اردبیل به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: در این حادثه یک نفر از سرنشینان این خودرو، جان‌باخت و ۲۶ نفر نیز مصدوم شده بودند که مصدومان پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توسط کارشناسان اورژانس به وسیله ۴ دستگاه آمبولانس فورت‌های پزشکی به بیمارستان امام خمینی(ره) شهر پارس‌آباد منتقل شدند. به گزارش روابط عمومی اورژانس دانشگاه علوم پزشکی اردبیل، مقدم تصریح کرد: کارشناسان پلیس راه مغان در حال بررسی علت این حادثه هستند.

■ ■ ■

رشد ۲۷ درصدی

مشار کت‌های مردمی در کمیته امداد

معون مشار کت‌های مردمی کمیته‌امداد امام خمینی(ره) با اشاره به نقش موثر رسانه‌ها در ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ احسان و نیکوکاری در جامعه، گفت: رسانه‌ها مهم‌ترین عوامل خیر و احسان در جامعه هستند. حبیب‌الله آسوده دیروز در آیین گرامیداشت روز خبرنگار از تلاش اهالی رسانه در راستای ترویج فرهنگ احسان در جامعه قدر دانی کرد و افزود: شاید در ظاهر اثرات نقش رسانه در ترویج احسان ملموس نباشد اما دعای خیر ۵۲۰ هزار فرزندان یتیم و محسین همراه اصحاب رسانه است که امید را به جامعه تزریق می‌کنند.وی با اشاره به افزایش مشار کت‌های مردمی، اظهار کرد: از ابتدای امسال میزان مشار کت‌های مردمی ۲۷ درصد رشد داشته و ۲۳ درصد هم در مجموع عملکرد کمیته امداد امام خمینی افزایش یافته است. آسوده اضافه کرد: در این مدت میزان کمک‌های نیکوکاران و خیران ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده، همچنین ۱۲ هزار میلیارد تومان هم توسط مراکز نیکوکاری جمع‌آوری و توزیع شده است. معون مشار کت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) درباره افزایش کمک‌های مردمی گفت: این رشد نشان می‌دهد مردم با انسجام و در راستای کار خیر در میدان حضور دارند و رسانه نقش مهمی در این پیوند دارد. وی با اشاره به اجرای طرح ۲۰۲۰ در محلات مناطق کم برخوردار تصریح کرد: در این طرح ۴۰۰ منطقه تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی(ره) قرار دارد و در این طرح کمیته امداد به واسطه خانه‌های امداد و حضور مردم در محلات به کسانی که بی‌ضاعت هستند، خدمات ارائه می‌شود.

■ ■ ■

حفظ اتحاد و عزت ملی

اولویت رسانه‌ها در جنگ ۱۲ روزه بود

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به اینکه خبر فقط اطلاع‌رسانی نیست، گفت: اخبار باید انسجام و آرامش جامعه را حفظ کند. سعید اوحدی در نشست خبری با تأکید بر نقش حساس رسانه‌ها در شرایط پیچیده منطقه‌ای، گفت: طبیعی است دشمنان به دنبال اهدافی فراتر از پیشروی‌هایی که کردند باشند. همان‌طور که مقام معظم رهبری بارها هشدار دادند، این جنایات خطری جدی برای کل منطقه محسوب می‌شود. اوحدی افزود: حوزه خبر تنها وظیفه اطلاع‌رسانی ندارد، بلکه رسالت مهم‌تری نیز بر عهده دارد و آن جهت‌دهی درست به افکار عمومی است. امروز شبکه‌های معاد با دقت بسیار بالا اخبار را مطالعه، زمان‌بندی و حتی نوع تصاویر همراه با خبر را برنامه‌ریزی می‌کنند تا اهداف خود را پیش ببرند. وی با اشاره به ترور فرماندهان ارشد جبهه مقاومت تأکید کرد: این اقدامات تصادفی و بی‌برنامه نیست؛ دشمن با رصد دقیق، تغییر مکان‌ها و جزئیات را دنبال می‌کند. رئیس بنیاد شهید تصریح کرد: رسانه‌ها باید این مسؤولیت خطیر را همواره مدنظر قرار دهند. یاد شهید متعلق به خانواده معزز شهداست. جنگ اخیر و جنگ غزه نشان داد نقش رسانه‌ها در دنیای عجیبی که امروز با آن مواجه هستیم غیرقابل انکار است. در بخش دیگر این نشست وی با اشاره به نقش بسیار خوبی که صداوسیما و بازقی رسانه‌ها در ایام جنگ ۱۲ روزه انجام دادند، گفت: در جنگ ۱۲ روزه یک صدای خارج از هارمونی اتحاد ملی از رسانه‌ها نشنیدیم و نقش رسانه‌ها در بستر حفظ اتحاد ملی و عزت ملی بسیار مهم و اثر گذار است. همچنین در این مراسم از خانواده خبرنگار شهید فرشته باقری که در جریان جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسید، تقدیر شد.



دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کرد

هزینه بالای درمان ناباروری

اظهارات معاون وزیر بهداشت در کشور افزایش یافته است را باید به فال نیک گرفت که در سطح یک و ۲ خدمات ناباروری را به بیماران ارائه می‌دهند اما باید به این مسأله مهم توجه شود که زیرساخت‌ها با توجه به اینکه یک‌پنجم زوج‌های کشور نابارورند و باید درمان شوند کافی نیست. از طرفی هزینه بالا همراه با نبود متخصص به‌رغم وجود مراکز درمانی مزید بر علت شده است.

دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت اظهار داشت: براساس داده‌های مراکز درمان ناباروری و پژوهش‌های انجام‌شده، حد اکثر حدود ۴۰ درصد زوج‌های نابارور به این مراکز مراجعه می‌کنند و از این تعداد به دلیل فرآیند پیچیده و هزینه‌بر بودن درمان، ۳۵ درصد آنها نتیجه می‌گیرند.

وی با بیان اینکه نوزادانی که با درمان ناباروری متولد می‌شوند تعداد آنها کم و هزینه گرانی برای تولد دارند، افزود: علاوه بر توجه ویژه به درمان زوج‌های نابارو به نظر می‌رسد بین متغیرهای بسیار زیادی که برای رشد جوانی جمعیت وجود دارد باید متغیرهایی مد نظر قرار گیرد که کم‌هزینه و زودبازده باشند، در بین این متغیرها ۲ متغیر خیلی مهم کاهش پدیده سقط جنین که سالانه بین ۳۷۰ تا ۵۳۰ هزار مورد در کشور

[اغلب مردم از ابتلا به دیابت خود بی‌خبرند]

دیابت بیماری خطرناکی است که خیلی‌ها با وجود سلامتی ظاهری‌ای که دارند اما نمی‌دانند به این بیماری مبتلا هستند؛ بیماری‌ای که در صورت ناآگاهی از آن و پیش‌رفت، سلامت فرد را بشدت تهدید می‌کند. در این باره وزیر بهداشت هشدار داد بسیاری از مردم مبتلا به دیابت هستند اما خودشان خبر ندارند. محمدرضا ظفرقندی گفت: حوزه سلامت نیاز به همکاری برای افزایش سطح سلامت مردم دارد و هیچ‌وزار تخانه‌ای به اندازه وزارت بهداشت سطح تماس با مردم ندارد و این کار نیاز به همکاری همه رسانه‌ها دارد. وی در نشست خبری ادامه داد: تعداد زیادی از دم دیابت دارند که خودشان خبر ندارند و این بیماری به قلب، کلیه و... آسیب می‌زند و اگر سطح سواد را بالاتر ببریم این اتفاق نمی‌افتد. ظفرقندی با بیان اینکه بسیاری از بیماری‌های قلبی، سرطان و... اگر اطلاع‌رسانی خوبی باشد اتفاق نمی‌افتد، افزود: همه روستاها خانه بهداشت دارند و باید بتوانیم با تلفن همراه اطلاع‌رسانی داشته باشیم و سطح سواد سلامت مردم را بالا ببریم. وی ابراز کرد: امروز ایران در کنترل بیماری‌های واگیر همچون سرخک و سرخجه موفق بوده و ۲۰ سال است یک مورد فلج اطفال شناسایی نشده، این در حالی است که کشورمان بالاترین وضعیت برای شیوع بیماری را دارد. ظفرقندی در ادامه سخنانش گفت: ارتباطات درمانی و توریسمدرمانی راه ارتباط با دیگر کشورهاست. وزیر بهداشت افزود: درصد قابل توجهی یعنی بین ۱۰ تا ۵۰ درصد کودکان دچار اضافه وزن هستند. باید سواد سلامت و ایجاد فضای مناسب برای فعالیت‌های بدنی ایجاد شود و تأکید داریم فعالیت‌های بدنی باعث تقویت بدنی و روحی می‌شود. ظفرقندی با اشاره به همکاری با وزارت ورزش افزود: برنامه‌ای در حال تدوین داریم تا موضوع کم‌ تحرکی را کاهش دهیم. وزیر بهداشت با اشاره به اهمیت توجه به الودگی هوا، گفت: اهمیت آلودگی هوا و تأثیر بر سلامتی مردم را ما در دولت مطرح کردیم؛ در حالی که سالانه ۵۰ هزار مرگ بر اثر آلودگی هوا در کشور داریم.

بازگشت ۱٫۳ میلیون زائر اربعین به کشور

عاشقان حسینی در مرزها



به سال خدمات‌رسانی به زائران حسینی در هر ۲ سمت ایران و عراق شرایط بهتری دارد و زائران راحت‌تر می‌توانند که امروز از مرز خسروی داشته‌م. نسبت به اربعین سال گذشته اتفاقات بسیار خوبی در مرز افتاده است. فرمانده فراجا گفت: استاندار کرمانشاه و

کسب ۹ مدال رنگین جهانی توسط دانش آموزان مخترع ایرانی در مسابقات بین‌المللی

پرچم برافراشته علم



تبادل علمی میان کشورها به میزبانی وزارت آموزش و علوم جمهوری یاکوتیا و با حمایت نهادهای علمی و دانشگاه‌های معتبر روسیه برگزار می‌شود.

در آخرین دوره این رقابت که ۱۶ تیم‌راه برگزار شد، ۱۲۹ تیم از ۱۰ کشور پروژه‌های خود را در حوزه‌های مختلف از جمله مهندسی، علوم کامپیوتر، فناوری اطلاعات و زیست‌پزشکی ارائه کردند که تیم ایران موفق به کسب

۶ رتبه برتر این دوره از رقابت‌ها شد. وی نتایج تیم‌های ایرانی را به تفکیک رشته اعلام کرد و گفت: در رشته علوم

کرد که کشور ما در این زمینه بسیار موفق عمل کرده است. وی اضافه کرد: وظیفه وزارت بهداشت در زمینه درمان ناباروری نیز ایجاد مراکز درمان ناباروری است و در حال حاضر ۲ برابر تعداد استان‌ها، مرکز درمان ناباروری در کشور وجود دارد. این اقدام از نظر اخلاقی، انسانی و عاطفی بسیار ارزشمند است که بتوانیم امکاناتی در اختیار زوج‌های نابارور قرار دهیم ولی اگر بخواهیم فقط با این ابزار به افزایش جمعیت فکر کنیم، موفقیت چندان‌ی حاصل نمی‌شود. معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه پزشکی‌سازی جوانی جمعیت خطای راهبردی است در عین حال گفت موضوع مراقبت از مادران باردار نیز مطرح است و اگر بخوبی به آن توجه شود، برای مادران باردار امنیت ایجاد شده و نوزادان سالمی خواهیم داشت. مراقبت‌های پیش از بارداری، حین بارداری، حین زایمان و پس از زایمان هم از جمله وظایف نظام سلامت است. وی با اشاره به پدیده سالمندی در کشور، افزود: وظیفه وزارت بهداشت در این زمینه، پیگیری سلامت سالمندان است ووقتی امید به زندگی در حال افزایش است و از ۵۵ سال در اوایل انقلاب به ۷۵ سال در حال حاضر رسیده، به معنی محافظت از سلامت جمعیت است. رئیسی اظهار کرد: درمان بیماری‌ها نیز جزو وظایف وزارت بهداشت محسوب می‌شود. از طرفی، کم‌تحرکی، چاقی، بیماری‌های مزمن، افزایش وزن جوانان بویژه دختران، می‌تواند در زمینه فرزندآوری و بارداری مشکلاتی ایجاد کند.

■ سالانه ۲۰ هزار جوان را در تصادف از دست می‌دهیم معاون وزیر بهداشت گفت: وقتی سالانه حدود ۲۰ هزار جوان را در تصادفات جاده‌ای از دست می‌دهیم، باید توجه کنیم که این موضوع هم در زمینه جمعیت تأثیر دارد. حتی یک انسان هم اهمیت دارد. وقتی در کشش مرگ مادران باردار، آمار خوبی داریم، باید به فوتی‌های تصادفات جاده‌ای نیز توجه کنیم. وی افزود: برخی می‌گویند پوش «نه به تصادف» موفق نبود؛ این نشان می‌دهد که بخوبی متوجه منظور وزارت بهداشت نشده‌اند. هدف وزارت بهداشت این بود که مسؤولان کشور را نسبت به تصادفات جاده‌ای متوجه شود. وظیفه وزارت بهداشت، اصلاح کیفیت خودرو و جاده و فرهنگ رانندگی نیست. پوش «نه به تصادف» با هدف آگاه‌سازی و هشدار عمومی در اسفند ۱۴۰۳ آغاز شد. وزارت بهداشت متولی آغاز این جریان شد و مرحله نخست آن در تعطیلات نوروز اجرایی‌اشده؛ این پوش بیش از آنکه دنبال اصلاح جاده یا خودرو باشد، بر توجه دادن جامعه به نقش انسان در ایمنی سفر متمرکز بود.

مسؤولان انتظامی استان قول داده‌اند برای سال آینده شرایط از این هم بهتر خواهد بود.

■ از حضور در مرز مهران خودداری کنید

با توجه به روزهای پایانی سفر معنوی پیاده‌روی اربعین و ورود گسترده زائران برای راندن خود به کربلا و شرف حضور در روز اربعین مرزها بسیار شلوغ است. مرز مهران شلوغ‌تر از سایر مرزهاست در این رابطه ستاد مرکزی اربعین در هشتمین اطلاعیه خود با اشاره به ازدحام جمعیت در مرز مهران، از زائران خواست از مرزهای جایگزین استفاده کنند و سفر خود را به روزهای پایانی موقوف بماند. به گزارش ستاد مرکزی اربعین ۱۴۰۴، با توجه به حضور تعداد کثیری از هموطنان در مرز مهران، به کلیه زائران گرمای اربعین توصیه می‌شود حتی‌المقدور از مرزهای دیگر تردد و از حضور در مرز مهران خودداری کنند. مجدداً یادآور می‌شود با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، محلی در عمود شماره ۶۰ (کربلا به بغداد)، برای سوار و پیاده شدن زوار عبوری از مرزهای خسروی، تمرچین و باشماق در نظر گرفته شده است و زائران گرمای می‌توانند جهت برگشت به مرزهای کشور به محل مذکور مراجعه نمایند. با توجه به افزایش زائران در حال برگشت، پوشش نذر سفر از سوی عزیزیانی که با خودروی شخصی به مرزها عزیمت کرده بودند مورد توجه است. توصیه می‌شود زائران گرمای که قصد سفر به کشور عراق را دارند، سفر خود را به روزهای پایانی مراسم اربعین موقوف بمانیند. به تمام زائران گرمای اکیدا توصیه می‌شود، از مارا(د، بر ۲۰۰ هزار دینار) خود را حتماً از مکان‌های معین تهیه کرده و از مراجعه به افراد متفرقه جدا خودداری کنند.

رتبه اول تیم مهران رجبی و علیرضا جعفرنژاد با پروژه «سطل زباله هوشمند EconNet مبتنی بر هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء»، رتبه دوم تیم معید رجبی و هلنا رجبی با پروژه «مراقبت از ذهن‌های کوچک کنجکاو، سیستم ایمنی هوشمند برای کودکان با استفاده از IoT و پردازش تصویر» و رتبه سوم تیم آرتین رادمنیتن، باران بهمن، محمدحسین عزتی، نیکی ابطیحی، ساربان‌نصرتی و باران درخشنده ریاسری با پروژه «بررسی تأثیر چرخ‌دنده‌های مغناطیسی در بهبود عملکرد سیستم‌های مکانیکی»

وی افزود: در رشته زیست‌پزشکی نیز تیم متشکل از محمدحسین رحمانی و طاهاکتغایی از دبیرستان استعدادهای درخشان شهید بابایی با پروژه «سنتر سریع و بدون حلال ترکیبات دارویی با کاتالیزور جدید بر پایه سلیلیکا و الومینیم» رتبه اول را کسب کردند.

سرپرست تیم‌های علمی دانش‌آموزان با اشاره به برگزاری

المپیاد بین‌المللی اختراعات و نوآوری‌های کره‌جنوبی ۲۰۲۵

در روزهای ۲۶ لغایت ۲۸ تیم‌راه اظهار کرد: این المپیاد یکی

از معتبرترین رویدادهای علمی و نوآورانه جهان است که هر

ساله با حضور صدها تیم از سراسر دنیا در دانشگاه ملی ستول،

پایتخت کره‌جنوبی برگزار می‌شود.